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 چکیده

رسد. اما به عقیده برخی، این پرجنب و جوش به نظر مینقاشی معاصرایران در نگاه اول پویا و 

نقاشی ها بیگانه با هویت ملی و قومی است، و یا از نظر برخی دیگر دچار بحران هویت است. هنر 

های چشمگیری شده است. نقاشی و تصویر سازی در دوره معاصر دچار تحولات و دگرگونی

ایجاد شده در این دو مقوله در هنر معاصر، ما را اهمیت سیر تحولات، ویژگیها و کاربردهای تازه 

سازد. هدف این نوشتار بررسی تأثیرنگاه نقاشانه در آثار تصویر سازی به هدف پژوهش رهنمون می

چهار نقاش ایرانی، علی اکبر صادقی، محمد علی بنی اسدی، کریم نصرو فرشید شفیعی است. 

آوری اطلاعات به صورت اسنادی و شیوه جمعتحلیلی و  -روش تحقیق در این پژوهش به توصیفی

دهد. فاصله بین این دو در هم شکسته و در بسیاری از میدانی است. یافته ها نشان می

آثارهنرمندان معاصر مرز مشخصی وجود ندارد. همچنین با توجه به هویت ملی و قومی، سعی در 

آوردن به هنر نوین با بکارگیری  مدرنیته کردن نقاشی و تصویرسازی با استفاده از سبکها و روی

عناصر هنرهای سنتی و تجربیات نقاشی نوین غرب و ایجاد نوعی هماهنگی و توازن بین این دو 

 هنر با استفاده از عناصر ملی ـ اعتقادی شده است.
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 مقدمه -7
هنرمند در نقاشی و تصویرسازی و خلق یک اثر، صرف نظر از کارکردهای مثبت آن بویژه در جهت انتخاب زاویه دید یک 

های مختلفی است که با شناخت علمی کارکردهای هریک از های هنرمند به مخاطب، خود دارای راهانتقال بهتر مفاهیم و پیام

گذر، سطح کیفی آثار هنرمندان را نیز ارتقا بخشید.تصویرای جدید به دنیای مخاطبین گشود و از این رهتوان دریچهآنها می

ای هنر تصویری توضیح دهنده و وصف کننده اطلاق می شود. ممکن است هدف کلی تصویرگر گری یا تصویرسازی، به گونه

، 1113ز، قابل فهم کردن یا جذاب نمودن موضوعی از یک متن باشد. ولی الزامی نیست که تصویر منظم به متن باشد. )پاکبا

112) 

نظیری های بیبرخی از هنرمندان نقاش برجسته کشورمان، علاوه بر فعالیت خودشان در زمینه نقاشی به تصویرسازی

کند و سپس زوایای دید پرداختند. در پژوهش حاضر، مختصری در مورد آنچه تاکنون در تصویرسازی متداول بوده اشاره می

ازی هنرمندان نقاش ایرانی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است و در کنارآن، آثار چند تن مختلف نگاه نقاشانه به آثار تصویرس

اند بررسی شده است. هرچند زاویهاز هنرمندانی که در ایران، هم در حوزه نقاشی و هم در حوزه تصویر سازی هنر آفرینی داشته

ی دید مستقیم، تلفیقی و شفاف در این آثار، اغلب به زاویههای مختلفی است، اما هنرمند ی دید در تصویرسازی دارای گونه

ی تشابه و تفارق ها و اطلاعات دربارهها، گزارشتطبیق دادهبه صورت  روش تجزیه و تحلیل اطلاعاتبینی بیشتر توجه دارد.

 بوده است. محتوای آثاری زیبا شناسانه و فرمالیستی و نیز با توجه به احتمالی میان تصویرسازی و نقاشی معاصر به شیوه

 

 


